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Yrkande angående – yrkande från S, V, M, KD 
och L angående infill på konstgräsplaner 

Förslag till beslut 
 

I Idrotts- och föreningsnämnden: 

1. Yrkandet från S, V, M, KD och L angående infill på konstgräsplaner avslås. 

Yrkandet 
Göteborgs stad har gjort betydande framsteg i sitt hållbarhetstänk. Det har fattats flera 

positiva beslut som driver staden mot en grönare omställning både för miljön och 

invånarnas hälsa. Det är viktigt att politiken fortsätter att vara i spetsen och prioriterar 

beslut som stöder denna utveckling. Att flera partier nu vill skrota tidigare beslut om att 

minska antalet planer med gummigranulat som infill kommer inte leda till en grönare och 

mer hållbar stad.  

I yrkandet från S, V, M, KD och L finns även felaktig information. Det finns forskning 

som indikerar att problemet inte bara är den mikroplast som når våra vattendrag, utan 

även att gummit i sig kan innehålla olika typer av tungmetaller då den tillverkas av 

återvunna bil- och lastbilsdäck. Dessutom har vi idag hållbara alternativ som har gjort 

betydande framsteg i utvecklingen och som spelarna verkligen uppskattar. I Göteborgs 

stad har vi även en testbädd i Kortedala som vi gärna åker och besöker för att öka 

kunskapen för nämnden kring ämnet, vi ser gärna att fler testbäddar införs.  

EU-kommissionens beslut att skjuta upp starten för förbudet mot granulat som infill bör 

inte ses som en anledning att inte påbörja övergången till hållbara alternativ idag. Istället 

representerar beslutet en hållbarhetsåtgärd med tanke på de många konstgräsplanerna som 

antingen är nya eller nyligen renoverade och förväntas ha en livslängd på upp till 10 år. 

Snarare än att tolka beslutet som en ursäkt, bör vi redan idag avstå i så hög utsträckning 

som möjligt från att planera nya konstgräsplaner med ohållbara infill. Stadens fokus och 

resurser bör istället riktas mot att identifiera infill som både fungerar praktiskt och är 

hållbart för att främja en ansvarsfull och miljövänlig utveckling.  

Politiker bör ha modet att fatta beslut som gynnar alla aspekter av folkhälsan för vi är till 

för medborgarna och fortsätta jobba med EU direktivet för att minska det ohållbara 

granulatet. 
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